
 

 

Determinazione prot.  n.  906  del   06.10.2025 
 

OGGETTO: determina per assunzione diretta di un Tecnico di laboratorio – Prove materiali da 
costruzione da assumere con contratto di apprendistato per il raggiungimento del VI livello 
CCNL TERZIARIO a 40 ore settimanali 

 
IL DIRETTORE ING. ROBERTO SANTOLAMAZZA 

 
Richiamato il “Regolamento per la selezione del Personale” di t²i; 

 
Ravvisata la necessità di individuare un 1 TECNICO DI LABORATORIO per l’esecuzione di prove fisiche e 
meccaniche per il laboratorio di Rovigo; 

 
Tenuto conto che, a seguito della mancata individuazione di una figura idonea con le procedure di 
selezione pubblica di cui agli avvisi Prot. nr 164-05/RS/AC/cz del 09.04.2025, Prot. nr. 327-05/RS/AC/cz 
del 07.07.2025 e Prot. nr. 380-05/RS/AC/cz del 05.08.2025, in data 09.09.2025 è stata incaricata l’agenzia 
Gi Group Holding, multinazionale italiana del lavoro, per l’individuazione di una figura di Tecnico di 
laboratorio – Prove materiali da costruzione che opererà in modo pratico e operativo presso il laboratorio 
accreditato per test su serramenti e materiali edilizi (prove di  trasmittanza termica, resistenza meccanica 
e certificazioni CE). 
 
Che l’agenzia a seguito della pubblicazione dell’annuncio ha individuato la seguente figura: 
Marco De Stefani, classe 1996 di Rovigo, che vanta una solida formazione accademica culminata con un 
dottorato in Scienze Ambientali presso l’Università Ca’ Foscari di Venezia, con un focus su metodologie 
innovative per la conservazione del patrimonio architettonico. Attualmente è impegnato in un progetto di 
ricerca PON sullo sviluppo di intonaci innovativi e metodi elettrochimici per la desalazione di materiali 
porosi. Ha svolto un tirocinio di 6 mesi in Mapei S.p.A., dove ha potuto applicare concretamente le sue 
competenze scientifiche in ambito industriale. 
Nel corso del dottorato ha affinato ottime capacità organizzative e relazionali, gestendo progetti di ricerca 
e coordinando studenti e assistenti, dimostrando efficacia anche sotto pressione. Il suo percorso 
accademico comprende anche una Laurea Magistrale in Conservazione e Restauro dei Beni Culturali e un 
Master in Archivistica, Diplomatica e Paleografia, con tirocinio in corso presso l’Archivio Storico 
Diocesano di Padova. 
Tra le soft skills spiccano problem solving, pensiero critico, leadership, gestione del tempo e lavoro in team. 
Ottima dialettica, persona precisa, flessibile e proattiva, Marco è motivato a inserirsi in realtà aziendali 
che gli permettano di “sporcarsi le mani” e crescere professionalmente. Non è in possesso del patentino 
del muletto, ma sa utilizzare quello frontale. 
 
Che in data 23.09.2025 è stato effettuato un colloquio diretto con il candidato che ha fatto un’ottima 
impressione e che risulta idoneo al profilo richiesto e disponibile all’assunzione. 
 
 
 
 



 

 

Considerata l’urgenza di trovare una persona operativa fin da subito per garantire il funzionamento del 
laboratorio; 
 

D E T E R M I N A 
 
di procedere, a far data dal 09/10/2025, all’assunzione del Dr. Marco De Stefani con contratto di 
apprendista di VI livello CCNL Terziario a 40 ore settimanali, con un passaggio al V a metà del percorso 
formativo ed un’assunzione a tempo indeterminato di IV livello al termine dei tre anni previsti dal 
contratto di Apprendistato. 
 
 
Firmato il Direttore 
Ing. Roberto Santolamazza 
 


